
 
همان طور که لپ تاپ و گوشــی برای خیلــی از ما محدوده ای اســت که دوســت نداریم هر 

تازه واردی به آن سرک بکشــد، آشــپزخانه و اتاق خواب هم برای بزرگ ترها یک فضای خاص محسوب 
می  شود. اتاق خواب ممکن است محلی برای لباس های دم دستی و وسایل اضافه خانه باشد که دم رسیدن 

مهمان همه چیز توی آن چپانده می شود و معمولا جایی نیست که بشود راحت درش را باز کرد   و   وارد شد. 
بعضی ها هم هستند که برای شان شهرام  بهرام ندارد! نه تنها بی هوا وارد اتاق خواب خانه میزبان می شوند که 

خیلی زود هم جو راحتی و خواب می گیردشان و روی تخت ولو می شوند. علاوه بر اتاق خواب، آشپزخانه هم نقطه 
استراتژیک هر خانه ای به حساب می آید؛ نقطه ای که احتمالا موقعی که مهمان توی خانه است آن جا منفجر شده و کلی 

بریزبپاش دارد. دقیقا برای همین است که اگر با نیت کمک بروید و توی آشپزخانه میزبان بایستید، هی تعارف تان می کنند 
که »باور کنین کاری نیست، همه رو خودمون انجام دادیم«. این درواقع شکل مودبانه »جان ما برو بشین این جا رو شلوغ نکن« 

است. اگر دقت کرده باشــید این طور وقت ها همه مهمان ها توی آشپزخانه جمع می شوند و می خواهند کمک کنند اما جز 
اشِغال فضای آشپزخانه و گیج کردن میزبان کار دیگری نمی کنند. آویزان شدن از بالکن برای هواخوری و چک کردن منظره 

کوچه و ساختمان های مقابل هم از آن کارهایی است که معمولا لازم است قبلش با میزبان هماهنگ شود. حالا طوری نشود که با 
خودتان فکر کنید ای بابا چی میگه این یعنی فقط بریم رو به روی تلویزیون بشینیم و تمام؟ واضح است که نه، فقط کافی است حضور 

پررنگ مان در تمام نقاط خانه میزبان احساس نشود و قبل از ورود به مکان هایی مثل آشپزخانه و اتاق خواب به صاحبخانه اطلاع بدهیم. 
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پارچه رو بیار، نقشو بزن  

  
مهسا فارسی | خبرنگار

قدیم ترها که کفش هــای پارچه ای مُد بــود، یک جفت کفش کتانی ســفیدرنگ داشــتم و خیلی از 

داشتن اش خوشحال بودم. کفش های نازنینم کم کم کثیف شد و دیگر به زیبایی اولش نبود اما من بی خیالش 

نشدم. دو، سه تا رنگ اکریلیک مخصوص پارچه از بازارچه هنر خریدم و کفش ها را یک دست رنگ آبی زدم. 

بعد هم شروع کردم به طرح زدن روی آن ها و دوباره یک جفت کفش جدید برای خودم دست وپا کردم! حتما 

متوجه شده اید که قرار است درباره چی صحبت کنیم. امروز می خواهم به شما بگویم که با یک ترفند خیلی 

ساده، می توانید مُهر درست کنید و روی پارچه را به سلیقه خودتان چاپ بزنید و از سادگی درش بیاورید.

 همه آن چه نیاز دارید: 
پارچه ســاده و بدون نقش ونگار، رنگ اکریلیک، هرچیزی که بتوانید آن را به شکل مُهر دربیاورید

خب همان طور کــه در تصاویر می بینید، هر چیزی از خوردنی های دم دســتی مانند ســیب زمینی، پیاز، 
لیمو، کاهو و کلم گرفته تا اشیایی مانند مداد و پلاستیک ضربه گیر و نخ کاموا و هزار جور چیزمیز دیگر بنا 
به خلاقیت خودتان، می تواند در نقش مهر ظاهر و به رنگ آغشته شود و سطح پارچه را طراحی کند. این 
هنر بسیار گسترده و دیرینه است، با کمی جست وجو به سابقه آن پی خواهید برد. با این ترفندهای ساده 
نه تنها پارچه بلکه می شود سطح کاغذ گراف را هم طراحی کرد و کاغذ کادوی منحصربه  فرد  و تو  دل برو یی 
ساخت که هم جذاب باشد هم مقرون به صرفه تر از کاغذ کادوهای گران قیمت بازار. حتی می توانید با این 
ترفند یک گوشه از دیوار اتاق را طراحی کنید،البته مواظب باشید اسراف نکنید .راستی  به نظر شما دیگر 

چه کارهایی می شود با این روش انجام داد؟

یک بشقاب هنر

دیدنی

 زندگی سلام
  پنج شنبه

 8 خرداد ۱۳۹۹    
 شماره ۱608

 3 مثلث اسرارآمیز زمین    
فاطمه قاسمی| مترجم

حتما نام مثلث »برمودا« را شنیده اید اما می دانستید که برمودا تنها مثلث مرموز جهان نیست و 
مثلث های دیگری هم درسایر نقاط جهان کشف شــده که در آن ها کشتی ها غرق، هواپیما ها و افراد ناپدید یا 
موجودات مبهم و ناشــناخته ای دیده شــده اند؟ با ما باشــید تا با ســه  تا از این مثلث های عجیب آشنا شوید. 
گمانه زنی ها، ادعاها و فرضیه های مرتبط با هرکدام را آورده ایم اما باورکردن  یا نکردن شان را به خودتان واگذار 

می کنیم!

درباره نقاط مرموزی که شبیه به 

مثلث برمودا هستند چه می دانید؟ 

بالتازار

رفقا سلام!

تیمی از آتشفشان شناسان و اکتشاف کنندگان 

اقیانوس در دانشگاه هاوایی بزرگ ترین و داغ ترین 

آتشفشان سپری روی زمین را کشف کرده اند. زیر نکات مهم 

و شگفت انگیز این خبر خط بکشیم؟ 1.آتشفشان شناس و 

اکتشاف کننده اقیانوس داریم، 2.خلاف تصور ما جهان همه 

شگفتی هاش رو رو نکرده و هنوز چیزهای خیلی خیلی 
شماره پیامک 2000999زیادی نمی دونیم. دیگه چی؟

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000   

 

بدون شرح!
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نسبت ابر ماه به ماه معمولی

 بهــار، فصــل تگرگ هــای ناگهانــی و پرسروصداســت. بعضی وقت  هــا بــاران، ناگهــان 
تبدیــل بــه تگــرگ می شــود و گاهی هــم بــدون هیــچ بارانی 
ســروکله اش پیدا می شــود و با ســروصدایش توجه همــه را به 
خود جلب می کند. ابرهــای عظیم الجثــه »کومولونیمبوس« 
که آن ها را با شــکل  هایی شــبیه گل کلم می شناسید، مسئول 
تشــکیل تگرگ هســتند امــا احتمــالا برای تان ســوال شــده 
کــه چطــور قطره هــای آب درون ایــن ابرهــا بــه بــرف تبدیل 
نمی شــود و بــه شــکل تگــرگ روی زمیــن می افتــد؟ ابرهای 
کومولونیمبــوس، بــاران زا هســتند و به شــدت مرطوب انــد. 
ایــن ابرهــا احتمــال بــارش دارنــد و ممکــن اســت رعدوبرق 
هم ایجــاد کنند. مهم ترین شــرط بــرای شــکل گرفتن تگرگ 

در ایــن ابرها این اســت کــه جریان هــوای بالا رونــده وجود داشــته  باشــد. ایــن جریان، 
قطرات بــاران و بــرف باریده  شــده را به قســمت های بالایی جــو می برد و درهــم مخلوط 
 می کنــد و به علــت ســرمای هــوا در قســمت های بالایی اتمســفر، ایــن قطره هــا منجمد
 می شوند. ذرات یخ زده، تا زمانی که سبک هستند در جو معلق و 
درحال چرخش باقی می مانند اما به  مرور با چسبیدن قطرات و 
یخ های دیگر به آن ها سنگین تر می شوند و دراثر جاذبه به پایین 
می افتند. این درســت زمانی اســت که ما می بینیــم که یک ابر 
تیره بخشــی از آسمان را می پوشــاند و دانه های تگرگ دارند با 
شدت روی زمین می افتند. این بار که تگرگ بارید، یکی از آن ها 
را بردارید و از وســط دونیم کنیــد. خواهید دید کــه از چندلایه 
تشــکیل شده  اســت؛ این لایه ها از یخ زدن مکرر قطــرات آب در 
اطراف دانه برف اولیه به وجود می آیند. معمولا قطر تگرگ های  

بارشی پنج تا ۵۰میلی متر است.

  سلام بچه ها! من هستی شکوهی هستم و 16سال دارم. 
در اوقات فراغتم با وسایل ساده و دم دستی کاردستی می سازم و با آن ها اتاقم را تزیین 
می کنم. این ها دوتا از کارهای من هستند؛ سمت راستی را با پوست  تخم مرغ و گواش 

و چسب چوب درست کردم و سمت چپی را با نوارهای ملیله کاغذی و چسب مایع.

»دارینا« یک دختر جوان اوکراینی 
است که تابلوهای هنری متفاوتی 

خلق می کند؛ مواد غذایی، 
رنگ های او هستند و بشقاب ها، 

بوم نقاشی اش. کارهای دارینا 
احتمالا جزو معدود هنرهایی  

است که هم با چشم مان می توانیم 
ازش لذت ببریم هم با شکم مان.

مریم ملی | روزنامه نگار

پرونده های مجهول

      مثلث برمودا در فضا!
»بی هنجاری آتلانتیک جنوبی« مثلث برمودای فضاست. 
در ایــن ناحیه نوار تابشــی »ون آلــن«، کمتریــن فاصله را 
از ســطح زمیــن دارد. این نــوار نوعی کمربند تشعشــعی 
در اطراف زمین اســت که ذرات کیهانی مضــری را که به 
ســوی زمین می تابند، جذب می کنــد. مرکز ایــن ناحیه 
در نزدیکــی ســواحل برزیــل قــرار دارد و گفته می شــود 
کــه فضاپیماهــا و ماهواره ها در فضــا با گــذر از بالای این 
منطقه با اشکالاتی در تجهیزات، داده ها و حتی اختلال 
در سیســتم کنترل مواجه شــده اند که باعــث اتفاق های 
غیرقابــل پیش بینی و در بعضی موارد انهدام آن ها شــده  

است.
 تلسکوپ فضایی »هابل« زمانی که از این ناحیه می گذرد، 
به طور کامــل خاموش می شــود تا دچار مشــکل نشــود. 
همچنیــن ایســتگاه فضایــی بین المللــی هنــگام گذر از 
این ناحیه که پنج  بــار در روز اتفاق می افتــد، برنامه های 
پیــاده روی فضایی خــود را لغــو می کنــد. تا امــروز دلیل 
این مشــکلات به طور کامل مشــخص نشــده اند. هرچند 
دانشــمندان بر این باورند کــه تراکم و تجمــع تابش های 
اطراف زمین در این ناحیه، مســبب این وقایع است ولی 
هیچ گونــه نظر قطعــی و مســتندی دربــاره چگونگی این 

حوادث ندارند.

 محل رفت وآمد یوفوها و حیوانات عجیب
»مثلث بریج واتر«، منطقه ای به مساحت  322کیلومتر مربع 
در جنوب ماساچوست است. در این منطقه حوادث فرازمینی، 
فعالیت های غیرطبیعی و غیرعادی بسیاری گزارش شده که 
سال هاست باعث شگفتی و تعجب شده است. مثلا از صد ها 
سال گذشته داستان هایی مبنی بر مشاهده یوفو ها، موجودات 
عجیب وغریب و ارواح گزارش شده اســت. اولینش مربوط به 
دیده شدن اشیای پرنده ای مرموز در سال 176۰ بود. در مورد 
عجیب دیگری در شب هالووین سال 19۰8 دو فرد که از این 
ناحیه عبور می کردند، ادعا می کنند در آســمان نور شدیدی 
مانند فانوس دریایی دیده اند که بعد از چند دقیقه ناپدید شده  
است. از سال 197۰ میلادی هم چندین مورد مبنی بر دیده 
 شدن موجودی پرمو شبیه به میمونی بزرگ جثه و پرندگانی 
بااندازه غیرمعمول و درحال نبرد با یکدیگر گزارش شده  است. 
در سال 1976 مردی مدعی شد که سگی عظیم با چشمان 
قرمز، دو اسب او را کشته  است. علاوه بر این ها، موارد متعدد 
قطع عضو حیوانات هم دیده شده  است. مردم منطقه افرادی 

با افکار شیطانی را مسئول این اتفاق می دانند.

 منطقه گم شده ها
ناپدید شــدن پی در پــی آدم هــا بی هیــچ رد و نشــانی بین 
ســال های 194۵ تــا 19۵۰ در یکــی از آرام تریــن نقاط 
آمریکا معروف به مثلث »بنینگتون« واقع در ایالت ورمانت 
 اتفــاق افتاده اســت. در نوامبــر 194۵، »میــدی ریــوِرز«

 7۵ ســاله بــه همــراه گروهــی از شــکارچیان در مســیر 
بازگشــت، کمــی از افــراد گروه جلــو می زنــد و بعــد از آن 
هیچ وقــت اثــری از او دیــده  نمی شــود. چند ســال بعد در 
1949 »جیمز تتفورد« ســوار اتوبوس می شــود تــا بعد از 
دیدار با والدین اش به سمت خانه برگردد. چند شاهد او را 
قبل از رسیدن به مقصد در اتوبوس دیده بودند اما زمانی که 
اتوبوس به پایان خط رسید، اثری از جیمز نبود در حالی  که 
چمدانش همچنان داخل اتوبوس قرار داشت. در بین این 
ناپدیدشدگان، گم شــدن »پائولا وِلدن« 18ساله در سال 
1946 بیش از بقیه توجه رسانه ها را به خود جلب کرد. او 
در یکی از روزهای سپتامبر به دوستانش اطلاع می دهد که 
برای پیاده روی به جنگل نزدیک کالج می رود و هیچ وقت 
به خوابــگاه برنمی گــردد. پلیس به کمک تیمــی ۵۰نفره 
برای جســت وجوی او به جنگل مــی رود و پــس از پنج روز 
فقط تکه ای از لباس او روی یکی از درختان دیده می شود. 
موجودات فضایی، قاتل زنجیره ای یا حتی غول پاگنده از 

glحدس های مطرح شده در این زمینه هستند.
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فرایند شکل گیری تگرگ

darynakossar :منبع

تگرگ چطور در ابرها به وجود می آید؟ 

  شما هم می توانید آثارتان را از طریق شماره های بالای صفحه برای ما بفرستید تا با اسم و 
عکس خودتان چاپ شان کنیم.


